



DAILY CURRENT AFFAIRS JULY 28

- The **Ministry of Women and Child Development** has approved the upgradation of **two lakh Anganwadi Centres** across India into **Saksham Anganwadis** for improved nutrition and Early Childhood Care and Education (ECCE) activities.
- The upgradation is part of **Mission Saksham Anganwadi and Poshan 2.0**, which combines Anganwadi services, Poshan Abhiyaan, and the Scheme for Adolescent Girls.
- Anganwadi Centres are village-level childcare and nutrition centres under the Integrated Child Development Services (ICDS) framework; Saksham Anganwadis are upgraded centres with improved infrastructure and learning facilities for children and mothers.
- **Mission Saksham Anganwadi and Poshan 2.0** is a centrally sponsored scheme for nutrition support, ECCE, and service delivery through Anganwadi Centres.
- The scheme covers children under six years of age, pregnant women, lactating mothers, and adolescent girls aged 14-18 years in Aspirational Districts and the North-Eastern region.
- Saksham Anganwadis include LED screens, water filtration systems, Poshan Vatikas, ECCE materials, and Building as Learning Aid paintings.
- The Poshan Tracker application is used for real-time monitoring of centres, workers, and beneficiaries, along with Aadhaar-based verification and Facial Recognition System-based Take-Home Ration distribution.
- **மேம்பட்ட ஊட்டச்சத்து மற்றும் குழந்தைப் பருவ பராமரிப்பு மற்றும் கல்வி (ECCE) நடவடிக்கைகளுக்காக, இந்தியா முழுவதும் உள்ள இரண்டு லட்சம் அங்கன்வாடி மையங்களை 'சக்ஷம் அங்கன்வாடி'களாக (Saksham Anganwadis) மேம்படுத்த பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.**
- **இந்த மேம்பாட்டுப் பணியானது 'மிஷன் சக்ஷம் அங்கன்வாடி' மற்றும் 'போஷன் 2.0' (Poshan 2.0) ஆகியவற்றின் ஒரு பகுதியாகும்; இவை அங்கன்வாடி சேவைகள், போஷன் அபியான் மற்றும் வளரிளம் பெண்களுக்கான திட்டம் ஆகியவற்றை ஒருங்கிணைக்கின்றன.**
- **அங்கன்வாடி மையங்கள் என்பவை ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் மேம்பாட்டு சேவைகள் (ICDS) கட்டமைப்பின் கீழ் செயல்படும் கிராம அளவிலான குழந்தைப் பராமரிப்பு மற்றும் ஊட்டச்சத்து மையங்களாகும்; சக்ஷம் அங்கன்வாடிகள் என்பவை குழந்தைகள் மற்றும் தாய்மார்களுக்கான மேம்பட்ட உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சுற்றல் வசதிகளைக் கொண்ட மேம்படுத்தப்பட்ட மையங்களாகும்.**
- **'மிஷன் சக்ஷம் அங்கன்வாடி' மற்றும் 'போஷன் 2.0' ஆகியவை அங்கன்வாடி மையங்கள் மூலம் ஊட்டச்சத்து ஆதரவு, ECCE மற்றும் சேவைகளை வழங்குவதற்கான மத்திய அரசின் திட்டங்களாகும்.**
- **இத்திட்டம், லட்சிய மாவட்டங்கள் (Aspirational Districts) மற்றும் வடகிழக்கு பிராந்தியத்தில் உள்ள ஆறு வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகள், கர்ப்பிணிப் பெண்கள், பாலூட்டும் தாய்மார்கள் மற்றும் 14-18 வயதுக்குட்பட்ட வளரிளம் பெண்கள் ஆகியோரை உள்ளடக்கியது.**

- சகஷம் அங்கன்வாடிகளில் LED திரைகள், நீர் சுத்திகரிப்பு அமைப்புகள், போஷன் வாடிகாக்கள் (Poshan Vatikas), ECCE கற்றல் பொருட்கள் மற்றும் 'கற்றலுக்கான கருவியாகக் கட்டடம்' (Building as Learning Aid) என்ற வகையிலான ஓவியங்கள் ஆகியவை இடம்பெற்றுள்ளன.
- மையங்கள், பணியாளர்கள் மற்றும் பயனாளிகளை நிகழ்நேரத்தில் கண்காணிக்க 'போஷன் டிராக்கர்' (Poshan Tracker) செயலி பயன்படுத்தப்படுகிறது; அத்துடன் ஆதார் அடிப்படையிலான சரிபார்ப்பு மற்றும் முக அங்கீகார அமைப்பின் (Facial Recognition System) மூலம் 'வீட்டிற்கு எடுத்துச் செல்லும் ரேஷன்' (Take-Home Ration) விநியோகமும் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- **Income Tax Day 2026** is celebrated in India annually on **24th July** to commemorate the introduction of income tax in the country. The day recognizes the contribution of taxpayers and highlights the crucial role of the Income Tax Department in strengthening the country's economy.
- Income Tax Day 2026 is being celebrated on Friday, 24th July 2026, **marking the 166th anniversary of the introduction of Income Tax in 1860 by Sir James Wilson in India.**
- It honours honest taxpayers whose financial contributions directly fund public infrastructure, welfare schemes, and economic growth across India.
- 24 July 1860: Sir James Wilson, **the first Finance Member of the Governor-General's Council**, introduced Income Tax in British India to address the financial crisis following the Revolt of 1857.
- The first income tax was introduced as a temporary measure to generate revenue for the government.
- The Income Tax Act, 1886 was enacted to establish a more structured framework for income tax in India.
- **The Income Tax Act, 1922** further reorganized tax administration and strengthened the legal framework for direct taxation. After Independence, the **Income Tax Act, 1961** replaced the 1922 Act and came into effect on **1 April 1962**. It continues to serve as the primary law governing income tax in India, with regular amendments.
- The Central Board of Direct Taxes (CBDT) oversees the administration of direct taxes under the Ministry of Finance.
- In 2010, the Income Tax Department began celebrating Aaykar Diwas (Income Tax Day) to mark 150 years of income tax in India.
- இந்தியாவில் வருமான வரி அறிமுகப்படுத்தப்பட்டதை நினைவுகூரும் வகையில், ஆண்டுதோறும் ஜூலை 24 அன்று 'வருமான வரி தினம்' (Income Tax Day) கொண்டாடப்படுகிறது. இந்நாள் வரி செலுத்துவோரின் பங்களிப்பை அங்கீகரிப்பதோடு, நாட்டின் பொருளாதாரத்தை வலுப்படுத்துவதில் வருமான வரித் துறையின் முக்கிய பங்கை முன்னிலைப்படுத்துகிறது.
- 1860-ஆம் ஆண்டில் சர் ஜேம்ஸ் வில்சன் (Sir James Wilson) என்பவரால் இந்தியாவில் வருமான வரி அறிமுகப்படுத்தப்பட்டதன் 166-வது ஆண்டு நிறைவைக் குறிக்கும் வகையில், 2026-ஆம் ஆண்டு ஜூலை 24 வெள்ளிக்கிழமையன்று வருமான வரி தினம் கொண்டாடப்படுகிறது.
- பொது உள்கட்டமைப்பு, நலத்திட்டங்கள் மற்றும் இந்தியா முழுவதும் பொருளாதார வளர்ச்சிக்குத் தங்கள் நிதிப் பங்களிப்புகள் மூலம் நேரடியாக உதவும் நேர்மையான வரி செலுத்துவோரை இந்நாள் கௌரவிக்கிறது.
- 24 ஜூலை 1860: 1857-ஆம் ஆண்டு கிளர்ச்சியைத் தொடர்ந்து ஏற்பட்ட நிதி நெருக்கடியைச் சமாளிக்க, கவர்னர் ஜெனரலின் சபையின் முதல் நிதி உறுப்பினரான சர் ஜேம்ஸ் வில்சன் பிரிட்டிஷ் இந்தியாவில் வருமான

வரியை அறிமுகப்படுத்தினார்.

- ஆரம்பத்தில், அரசாங்கத்திற்கு வருவாய் ஈட்டும் ஒரு தற்காலிக நடவடிக்கையாகவே வருமான வரி அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- இந்தியாவில் வருமான வரிக்கான முறையான கட்டமைப்பை உருவாக்க 'வருமான வரிச் சட்டம், 1886' இயற்றப்பட்டது.
- 'வருமான வரிச் சட்டம், 1922' வரி நிர்வாகத்தை மேலும் சீரமைத்ததுடன், நேரடி வரி விதிப்புக்கான சட்டக் கட்டமைப்பையும் வலுப்படுத்தியது. சுதந்திரத்திற்குப் பிறகு, 1922-ஆம் ஆண்டு சட்டத்திற்குப் பதிலாக 'வருமான வரிச் சட்டம், 1961' கொண்டுவரப்பட்டு, 1 ஏப்ரல் 1962 முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது. அவ்வப்போது செய்யப்படும் திருத்தங்களுடன், இந்தியாவில் வருமான வரியை நிர்வகிக்கும் முதன்மைச் சட்டமாக இது இன்றும் செயல்பட்டு வருகிறது.
- மத்திய நேரடி வரிகள் வாரியம் (CBDT) நிதி அமைச்சகத்தின் கீழ் நேரடி வரிகளின் நிர்வாகத்தைக் கண்காணிக்கிறது.
- இந்தியாவில் வருமான வரி அறிமுகமாகி 150 ஆண்டுகள் நிறைவடைந்ததைக் குறிக்கும் வகையில், 2010-ஆம் ஆண்டில் வருமான வரித் துறை 'ஆய்கர் திவாஸ்' (வருமான வரி தினம்) கொண்டாட்டத்தைத் தொடங்கியது.

• The Union Cabinet approved the **Bharat Audyogik Vikas Yojana Rasayan (BHAVYA Rasayan)** scheme on 24 July 2026. The scheme provides ₹3,030 crore for three dedicated chemical parks in India and will run from Financial Year 2026-27 to FY 2030-31.

• BHAVYA stands for **Bharat Audyogik Vikas Yojana Rasayan**. The scheme is designed for the chemical sector and covers common infrastructure facilities, basic utilities, and administrative expenditure. Of the total outlay, ₹3,000 crore is earmarked for infrastructure development inside the parks. The remaining ₹30 crore is allocated for administrative expenses.

• Each chemical park will be developed by a state government through a challenge-based selection process. Each park must have at least 2,000 acres, or 8 sq. km., of contiguous and encumbrance-free land. The Central government will provide financial assistance of up to ₹1,000 crore for each park. This assistance is linked to a minimum contribution of ₹500 crore by the concerned state government.

• The parks will follow a plug-and-play model for industrial use. The planned facilities include Common Effluent Treatment Plants (CETPs), Treatment, Storage and Disposal Facilities (TSDFs), water supply systems, and logistics infrastructure. CETPs are shared plants used for treating industrial effluents. TSDFs are facilities used for the treatment, storage, and disposal of hazardous waste.

• மத்திய அமைச்சரவை 2026 ஜூலை 24 அன்று 'பாரத் ஆத்யோகிக் விகாஸ் யோஜனா ரசாயன்' (BHAVYA Rasayan) திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது. இத்திட்டம் இந்தியாவில் மூன்று பிரத்யேக ரசாயனப் பூங்காக்களுக்காக ₹3,030 கோடியை வழங்குகிறது; இது 2026-27 முதல் 2030-31 வரையிலான நிதியாண்டுகளில் செயல்படுத்தப்படும்.

• BHAVYA என்பதன் விரிவாக்கம் 'பாரத் ஆத்யோகிக் விகாஸ் யோஜனா ரசாயன்' ஆகும். ரசாயனத் துறைக்காக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ள இத்திட்டம், பொதுவான உள்கட்டமைப்பு வசதிகள், அடிப்படை பயன்பாட்டு வசதிகள் மற்றும் நிர்வாகச் செலவுகளை உள்ளடக்கியது. மொத்த ஒதுக்கீட்டில், ₹3,000 கோடி பூங்காக்களுக்குள் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டிற்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. மீதமுள்ள ₹30 கோடி நிர்வாகச் செலவுகளுக்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

• ஒவ்வொரு ரசாயனப் பூங்காவும் ஒரு மாநில அரசால், சவால்-

அடிப்படையிலான (challenge-based) தேர்வு செயல்முறையின் மூலம் உருவாக்கப்படும். ஒவ்வொரு பூங்காவிற்கும் குறைந்தது 2,000 ஏக்கர் (அல்லது 8 சதுர கி.மீ.) பரப்பளவுள்ள, ஒன்றோடொன்று இணைந்த மற்றும் சட்டச் சிக்கல்கள் ஏதுமற்ற நிலம் தேவைப்படும். மத்திய அரசு ஒவ்வொரு பூங்காவிற்கும் ₹1,000 கோடி வரை நிதி உதவி வழங்கும். இந்த உதவித்தொகை, சம்பந்தப்பட்ட மாநில அரசு வழங்கும் குறைந்தபட்ச ₹500 கோடி பங்களிப்புடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

• இப்பூங்காக்கள் தொழில்துறை பயன்பாட்டிற்காக 'பிளக்-அண்ட்-பிளே' (plug-and-play) மாதிரியைப் பின்பற்றும். திட்டமிடப்பட்ட வசதிகளில் பொதுக் கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையங்கள் (CETPs), அபாயகரமான கழிவு சுத்திகரிப்பு, சேமிப்பு மற்றும் அகற்றும் நிலையங்கள் (TSDFs), நீர் விநியோக அமைப்புகள் மற்றும் தளவாட உள்கட்டமைப்பு ஆகியவை அடங்கும். CETP-கள் என்பவை தொழில்துறை கழிவுகளைச் சுத்திகரிக்கப் பயன்படும் கூட்டு நிலையங்களாகும். TSDF-கள் என்பவை அபாயகரமான கழிவுகளைச் சுத்திகரிக்கவும், சேமிக்கவும் மற்றும் அகற்றவும் பயன்படும் வசதிகளாகும்.

- The 2nd **Bharat Green Hydrogen Summit 2026** was held on 23 July 2026 in New Delhi.
- The summit was organised by the Federation of Indian Chambers of Commerce & Industry (FICCI), and it focused on green hydrogen, hydrogen-based mobility, and export competitiveness in the energy sector.
- Green hydrogen is hydrogen produced using renewable electricity through electrolysis of water.
- It is classified as a low-carbon fuel when the electricity used in production comes from solar, wind, or other renewable sources. Green hydrogen is used in refining, fertiliser production, steelmaking, long-duration storage, and heavy transport applications.
- The **National Green Hydrogen Mission** is India's central policy framework for developing hydrogen production, storage, transport, and end-use infrastructure.
- The mission supports domestic manufacturing of electrolyzers, development of hydrogen hubs, and creation of demand in industrial sectors.
- Minister of State for New and Renewable Energy Shripad Yesso Naik addressed the summit through a video message on 23 July 2026.
- The summit theme was "**Positioning India as a Global Hydrogen Hub**".
- Jyoti Vij, Director General of FICCI, stated that India aims to capture about **10% of the global green hydrogen market by 2030**.

- 2-வது 'பாரத் பசுமை ஹைட்ரஜன் உச்சி மாநாடு 2026' (Bharat Green Hydrogen Summit 2026) புது தில்லியில் 2026 ஜூலை 23 அன்று நடைபெற்றது.
- இந்திய வர்த்தக மற்றும் தொழில்துறை கூட்டமைப்பால் (FICCI) ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட இந்த மாநாடு, பசுமை ஹைட்ரஜன், ஹைட்ரஜன் சார்ந்த போக்குவரத்து மற்றும் எரிசக்தித் துறையில் ஏற்றுமதிப் போட்டித்தன்மை ஆகியவற்றின் மீது கவனம் செலுத்தியது.
- பசுமை ஹைட்ரஜன் என்பது நீரின் மின்னாற்பகுப்பு (electrolysis) மூலம், புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சாரத்தைப் பயன்படுத்தி உற்பத்தி செய்யப்படும் ஹைட்ரஜன் ஆகும்.
- உற்பத்தியில் பயன்படுத்தப்படும் மின்சாரம் சூரிய ஆற்றல், காற்று ஆற்றல் அல்லது பிற புதுப்பிக்கத்தக்க மூலங்களிலிருந்து பெறப்படும்போது, இது குறைந்த கார்பன் கொண்ட எரிபொருளாக வகைப்படுத்தப்படுகிறது. சுத்திகரிப்பு, உர உற்பத்தி, எஃகு தயாரிப்பு, நீண்ட கால சேமிப்பு மற்றும் கனரக போக்குவரத்து பயன்பாடுகளில் பசுமை ஹைட்ரஜன் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

- 'தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் இயக்கம்' (National Green Hydrogen Mission) என்பது ஹைட்ரஜன் உற்பத்தி, சேமிப்பு, போக்குவரத்து மற்றும் இறுதிப் பயன்பாட்டுக்கான உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதற்கான இந்தியாவின் மையக் கொள்கை கட்டமைப்பாகும்.
- இந்த இயக்கம் எலக்ட்ரோலைசர்களின் (electrolysers) உள்நாட்டு உற்பத்தி, ஹைட்ரஜன் மையங்களின் (hubs) உருவாக்கம் மற்றும் தொழில்துறை துறைகளில் தேவையை உருவாக்குதல் ஆகியவற்றை ஆதரிக்கிறது.
- புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தித் துறைக்கான இணையமைச்சர் ஸ்ரீபாத் யெஸ்ஸோ நாயக், 2026 ஜூலை 23 அன்று காணொளிச் செய்தி மூலம் இம்மாநாட்டில் உரையாற்றினார்.
- "இந்தியாவை ஒரு உலகளாவிய ஹைட்ரஜன் மையமாக நிலைநிறுத்துதல்" என்பது இம்மாநாட்டின் கருப்பொருளாக இருந்தது.
- 2030-ஆம் ஆண்டிற்குள் உலகளாவிய பசுமை ஹைட்ரஜன் சந்தையில் சுமார் 10 சதவீதத்தைப் பிடிக்கும் இலக்கை இந்தியா கொண்டுள்ளது என்று FICCI-யின் தலைமை இயக்குநர் ஜோதி விஜ் தெரிவித்தார்.

- The International Type 1 Diabetes Summit 2026 will be held in Jodhpur, Rajasthan, from 30 July to 1 August 2026.
- The summit was unveiled at the Constitution Club of India in New Delhi on 23 July 2026 and is being organised through a collaboration involving **The Friends of Mewar, Breakthrough T1D, and the William J. Clinton Foundation.**
- Type 1 diabetes is a chronic autoimmune disease in which the pancreas produces **little or no insulin.**
- It usually requires lifelong insulin therapy, regular blood glucose monitoring, and clinical follow-up by endocrinologists or diabetes specialists.
- The three-day summit will bring together endocrinologists, healthcare professionals, policymakers, researchers, and patient advocates from the United States, Australia, and India.
- The main discussion areas include equitable Type 1 diabetes care, insulin access, diabetes technology, mental health support, and digital innovation.
- The summit is linked with the formal recognition of Type 1 diabetes in children within India's national health policy.
- National health policy frameworks in India cover prevention, diagnosis, treatment, and access to essential medicines through public health systems.
- சர்வதேச வகை 1 நீரிழிவு நோய் உச்சிமாநாடு 2026, ராஜஸ்தானின் ஜோத்பூரில், 2026 ஜூலை 30 முதல் ஆகஸ்ட் 1 வரை நடைபெறும்.
- இந்த உச்சிமாநாடு, 2026 ஜூலை 23 அன்று புது தில்லியில் உள்ள இந்திய அரசியலமைப்பு மன்றத்தில் (Constitution Club of India) வெளியிடப்பட்டது. மேலும் இது, தி பிரண்ட்ஸ் ஆஃப் மேவார் (The Friends of Mewar), பிரேக்கத்ரூ டி1டி (Breakthrough T1D), மற்றும் வில்லியம் ஜே. கிளிண்டன் அறக்கட்டளை (William J. Clinton Foundation) ஆகியவற்றின் ஒத்துழைப்புடன் ஏற்பாடு செய்யப்படுகிறது.
- வகை 1 நீரிழிவு நோய் என்பது ஒரு நாள்பட்ட தன்னுடல் தாக்குநோயாகும் (chronic autoimmune disease). இதில் கணையம் மிகக் குறைந்த அளவிலோ அல்லது இன்சுலினையே உற்பத்தி செய்வதில்லை.
- இந்தியாவில் உள்ள தேசிய சுகாதாரக் கொள்கைக் கட்டமைப்புகள், பொது சுகாதார அமைப்புகள் மூலம் நோய்த் தடுப்பு, நோய் கண்டறிதல், சிகிச்சை மற்றும் அத்தியாவசிய மருந்துகளுக்கான அணுகலை உள்ளடக்கியுள்ளன.

- On 22 July 2026, the Centre appointed **Anurag Jain** as the **Chief Executive Officer (CEO)** of **NITI Aayog** for a period of two years.
- B.V.R. Subrahmanyam was the whole-time CEO of NITI Aayog, whose term ended in February 2026.
- Since the end of Subrahmanyam's tenure, till 22 July 2026 (about 5 months), **Nidhi Chhibber** was holding the additional charge of this post.
- Earlier this year, economist **Ashok Kumar Lahiri** was appointed as the **Vice Chairman of NITI Aayog, replacing Suman K Bery.**
- The government has also approved the decision of the government to meet the demands of Prof. Rajiv Gauba, Prof. K.V. Dr. Raju, Prof. Govardhan Das, Dr. M. Srinivas and Prof. Abhay Karandikar were also appointed as full-time members of the Policy Brainstorming Committee.
- Anurag Jain served as the Chief Secretary of Madhya Pradesh before his appointment to NITI Aayog.
- NITI Aayog stands for the National Institution for Transforming India and functions as the Government of India's policy think tank.
- It was established on **1 January 2015**, replacing the Planning Commission, which was created in 1950.
- The Prime Minister of India serves as the Chairperson of NITI Aayog.
- 2026-ஆம் ஆண்டு ஜூலை 22 அன்று, நிதி ஆயோக்கின் (NITI Aayog) தலைமைச் செயல் அதிகாரியாக (CEO) அனுராக் ஜெயின் இரண்டு ஆண்டு காலத்திற்கு மத்திய அரசால் நியமிக்கப்பட்டார்.
- இதற்கு முன் நிதி ஆயோக்கின் முழுநேர தலைமைச் செயல் அதிகாரியாக இருந்த பி.வி.ஆர். சுப்ரமணியத்தின் பதவிக்காலம் 2026 பிப்ரவரியில் முடிவடைந்தது.
- சுப்ரமணியத்தின் பதவிக்காலம் முடிந்ததிலிருந்து 2026 ஜூலை 22 வரை (சுமார் 5 மாதங்கள்), நிதி சிப்பர் (Nidhi Chhibber) இப்பொறுப்பை கூடுதல் பொறுப்பாக வகித்து வந்தார்.
- இந்த ஆண்டின் தொடக்கத்தில், சுமன் கே. பெரிக்குப் பதிலாகப் பொருளாதார நிபுணர் அசோக் குமார் லஹிரி நிதி ஆயோக்கின் துணைத் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டார்.
- கொள்கை தொடர்பான ஆலோசனைக் குழுவின் (Policy Brainstorming Committee) முழுநேர உறுப்பினர்களாகப் பேராசிரியர் ராஜீவ் கௌபா, பேராசிரியர் கே.வி. டாக்டர் ராஜு, பேராசிரியர் கோவர்தன் தாஸ், டாக்டர் எம். ஸ்ரீனிவாஸ் மற்றும் பேராசிரியர் அபய் கரண்டிகர் ஆகியோர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.
- நிதி ஆயோக்கில் நியமிக்கப்படுவதற்கு முன்பு, அனுராக் ஜெயின் மத்தியப் பிரதேசத்தின் தலைமைச் செயலாளராகப் பணியாற்றினார்.
- நிதி ஆயோக் (NITI Aayog) என்பது 'இந்தியாவை மாற்றியமைப்பதற்கான தேசிய நிறுவனம்' (National Institution for Transforming India) என்பதன் சுருக்கமாகும்; இது இந்திய அரசின் கொள்கை சார்ந்த சிந்தனைக் குழுவாக (think tank) செயல்படுகிறது.
- 1950-இல் உருவாக்கப்பட்ட திட்டக் குழுவிற்கு (Planning Commission) மாற்றாக, 2015 ஜனவரி 1 அன்று இது நிறுவப்பட்டது.
- இந்தியாவின் பிரதமர் நிதி ஆயோக்கின் தலைவராகச் செயல்படுகிறார்.
- Killai in Cuddalore district became **Tamil Nadu's first fully operational Climate Resilient Village** on 22 July 2026.
- The project was implemented under the Tamil Nadu Climate Change Mission of the Department of

Environment and Climate Change and used ecosystem restoration, renewable energy, and community-led climate action.

- The Climate Resilient Villages programme is a flagship initiative of the **Tamil Nadu government launched in 2022-23.**

- It covers **11 districts and includes 11 identified villages**, with Killai being the first village to implement the full framework.

- The programme addresses climate-related risks in coastal settlements.

- The Killai project was executed at a cost of ₹230.15 lakh through funds from the District Climate Change Mission and Corporate Environmental Responsibility, with major work being restoration of a 3-km stretch of the Buckingham Canal completed by 14 March 2026.

- The canal work included desilting, removal of plastic waste, removal of invasive *Prosopis juliflora*, and planting of more than 3,000 native mangrove saplings.

- The village plan includes solar panels in public buildings, street lights, solar parks, solar driers, and cold storage facilities.

- கடலூர் மாவட்டத்தில் உள்ள கிள்ளை கிராமம், 2026 ஜூலை 22 அன்று தமிழ்நாட்டின் முழுமையாகச் செயல்படும் முதல் 'காலநிலை மாற்றத்தை எதிர்கொள்ளும் திறன் கொண்ட கிராமமாக' (Climate Resilient Village) மாறியது.

- இத்திட்டம் சுற்றுச்சூழல் மற்றும் காலநிலை மாற்றத் துறையின் 'தமிழ்நாடு காலநிலை மாற்ற இயக்கத்தின்' கீழ் செயல்படுத்தப்பட்டது; இதில் சூழல் மண்டல மறுசீரமைப்பு, புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் மற்றும் சமூகத்தின் பங்களிப்புடன் கூடிய காலநிலை நடவடிக்கை ஆகியவை பயன்படுத்தப்பட்டன.

- 'காலநிலை மாற்றத்தை எதிர்கொள்ளும் திறன் கொண்ட கிராமங்கள்' திட்டம் என்பது 2022-23 ஆம் ஆண்டில் தொடங்கப்பட்ட தமிழ்நாடு அரசின் ஒரு முக்கிய முன்னெடுப்பாகும்.

- இத்திட்டம் 11 மாவட்டங்களில் உள்ள 11 தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கிராமங்களை உள்ளடக்கியது; இதில் கிள்ளை கிராமம் முழுமையான செயல்முறை கட்டமைப்பைச் செயல்படுத்திய முதல் கிராமமாகும்.

- இத்திட்டம் கடலோரக் குடியிருப்புகளில் காலநிலை தொடர்பான இடர்பாடுகளை எதிர்கொள்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- கிள்ளை கிராமத் திட்டம், மாவட்ட காலநிலை மாற்ற இயக்கம் மற்றும் நிறுவனங்களின் சுற்றுச்சூழல் பொறுப்புணர்வு (CER) நிதியிலிருந்து ₹230.15 லட்சம் செலவில் செயல்படுத்தப்பட்டது; இதில் பக்கிங்ஹாம் கால்வாயின் 3 கி.மீ நீளப் பகுதியைச் சீரமைக்கும் முக்கியப் பணி 2026 மார்ச் 14-க்குள் நிறைவு செய்யப்பட்டது.

- கால்வாய் சீரமைப்புப் பணிகளில் வண்டல் மண் அகற்றுதல், பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை நீக்குதல், ஆக்கிரமிப்புத் தாவரமான 'புரோசோபிஸ் ஜுலிஃப்ளோரா'வை (சீமைக்கருவேல மரம்) அகற்றுதல் மற்றும் 3,000-க்கும் மேற்பட்ட உள்நாட்டு அலையாத்தி மரக் (mangrove) கன்றுகளை நடுதல் ஆகியவை அடங்கும்.

- இக்கிராமத்திற்கான திட்டத்தில் பொதுக் கட்டிடங்களில் சூரியசக்தித் தகடுகள் (solar panels), தெருவிளக்குகள், சூரியசக்திப் பூங்காக்கள், சூரியசக்தி உலர்த்திகள் மற்றும் குளிர்பதனக் கிடங்கு வசதிகள் ஆகியவை இடம்பெற்றுள்ளன.